MINISTERO DELLA GIUSTIZIA

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI DI GIUSTIZIA
DIREZIONE GENERALE DEGLI AFFARI INTERNI - UFFICIO I: Affari a servizio dell Amministrazione della giustizia

RELAZIONE AL PARLAMENTO SULLA LEGGE 194/78:

ANNO 2023: SINTESI

“Norme per la tutela sociale della maternita e sull’interruzione volontaria della gravidanza"

GIURISDIZIONE PENALE

Procedimenti penali iscritti nell'anno 2023 in Procura

num. proc. iscritti

num. persone iscritte

cittadinanza
italiana

cittadinanza
straniera

Tot.

83

102

63,2%

36,8%

100,0%

Procedimenti penali definiti nell'anno 2023 dag_jli Uffici t__:jiudicanti

persone con

persone con sent. di persone assolte persone
num. proc. definiti num. persone 'definite'| decr. arch. (%) |prescrizione (%) (%) condannate (%) Tot.
127 192 59,4% 8,9% 17,7% 14,0% 100,0%
GIURISDIZIONE VOLONTARIA
Richieste al Giudice Tutelare di IVG da parte di donne minorenni nell'anno 2023 415




